
Campo Grande/RN • Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

894
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11302/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação 
com STOESSEL DA SILVA JUNIOR, inscrito(a) 
no CNPJ/CPF sob o nº 036.918.414-90,   cujo 
objeto é a FABRICAÇÃO DE PORTÃO 
EM AÇO, PORTÃO DE TIPO CORRER, 
MEDINDO 1.10 DE LARGURA E 2.06 DE 
ALTURA PARA O MATADOURO PÚBLICO 
DE CAMPO GRANDE RN, INCLUINDO O 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, no valor total 
de R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta 
reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 
2021.
____________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11401/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no  Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para a contratação com 
DMK COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito(a) 
no CNPJ/CPF sob o nº 32.068.823/0001-
45,   cujo objeto é PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 
no valor total de R$ 16.360,00 (dezesseis mil, 
trezentos e sessenta reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do 
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 14 de janeiro de 
2021.
____________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO
 Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11302/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 21011302/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
11302/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: FABRICAÇÃO DE PORTÃO 
EM AÇO, PORTÃO DE TIPO CORRER, 
MEDINDO 1.10 DE LARGURA E 2.06 DE 
ALTURA PARA O MATADOURO PÚBLICO 
DE CAMPO GRANDE RN, INCLUINDO O 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.
 
CONTRATADO: STOESSEL DA SILVA 
JUNIOR
 
CNPJ/CPF: 036.918.414-90
 
VALOR: R$ 1.750,00(um mil, setecentos e 
cinquenta reais 
 
VIGENCIA: 13 de janeiro de 2021 a 29 de 
janeiro de 2021

  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11401/2021
 
A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor 
torna público a contratação relativa ao 
Processo  Administrativo n° 11401/2021, 
na modalidade dispensa sob o número nº 
11401/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITRURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN
 
CONTRATADO: DMK COMÉRCIO E 
SERVIÇOS
 
CNPJ/CPF: 32.068.823/0001-45
 
VALOR: R$ 16.360,00(dezesseis mil, trezentos 
e sessenta reais 
 
VIGENCIA: 14 de janeiro de 2021 a 30 de 
junho de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 14 de janeiro de 2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21011302/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 11302/2021

A Comissão de Licitação do Município de 



Campo Grande/RN • Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021 • R$ 2,00

Ano XII • Edição Extra

894
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: FABRICAÇÃO DE 
PORTÃO EM AÇO, PORTÃO DE TIPO 
CORRER, MEDINDO 1.10 DE LARGURA E 
2.06 DE ALTURA PARA O MATADOURO 
PÚBLICO DE CAMPO GRANDE RN, 
INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.
Contratado.................: STOESSEL DA SILVA 
JUNIOR, CNPJ/CPF sob o nº 036.918.414-90.
Valor..........................: R$  1.750,00 (um mil, 
setecentos e cinquenta reais ).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 
8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN em, 13 de janeiro de 
2021.
_____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 11401/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 11401/2021

A Comissão de Licitação do Município de 
Campo Grande/RN, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo Excelentíssimo Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz 
publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.................: DMK COMÉRCIO 
E SERVIÇOS, CNPJ/CPF sob o nº 
32.068.823/0001-45.

Valor..........................: R$  16.360,00 (dezesseis 
mil, trezentos e sessenta reais ).
           Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela Comissão de Licitação e ratificado 
Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS 
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, 
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN em, 14 de janeiro de 
2021.
_____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação


